
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di  

Catanzaro - Crotone 
                        

Via Leonardo Di Bona n°1/A Catanzaro (CZ) 
Tel.0961/021510 

PPPec: itl.catanzaro-crotone@pec.ispettorato.gov.it 
E- Mail: itl.catanzaro-crotone@Ispettorato.gov.it               
www.ispettorato.gov.it 

   

Pag. 1 a 3 
 

 

 
 

Ispettorato Territoriale di CATANZARO-CROTONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: RDO N. 4189404 sul mercato elettronico della P.A. 
CONFRONTO DI PREVENTIVI PER L’ AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE DEGLI UFFICI 
DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI CATANZARO-CROTONE - SEDI DI CATANZARO E CROTONE – ANNI 1 
(UNO) 
 
CIG: B0ED1E107A 
 

IL CAPO DELL’ ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CATANZARO-CROTONE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 
la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 
legge 10 dicembre 2014, n.183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro;  
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n.109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 
recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro;  
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 
la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia;  
VISTO il D.D. del 13 febbraio 2019 n°9 di organizzazione degli uffici della sede centrale 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il Decreto di modifica della struttura organizzativa dell’INL n.49 del 27.07.2023 che definisce 
l’unicità del territorio di competenza delle ITL di Catanzaro e ITL di Crotone, ora strutturata in ITL 
Catanzaro-Crotone;  
VISTO il D.D. n.72 del 02.11.2023 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Annarita Carnuccio, 
l’incarico di Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catanzaro – Crotone;  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO l’art. art. 1, comma 17, della L. 190 del 2012 nonché il vigente Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025 adottato con Decreto Direttoriale n.ro 21 del 17/02/2023 ed in 
particolare la sottosezione 2.3.4.6 Misura generale n.ro 5;  



 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di  

Catanzaro - Crotone 
                        

Via Leonardo Di Bona n°1/A Catanzaro (CZ) 
Tel.0961/021510 

PPPec: itl.catanzaro-crotone@pec.ispettorato.gov.it 
E- Mail: itl.catanzaro-crotone@Ispettorato.gov.it               
www.ispettorato.gov.it 

   

Pag. 2 a 3 
 

 

RICHIAMATA la Determina a contrarre n. 34 del 21 marzo 2024 con la quale questo ITL ha 
provveduto a porre in essere tutte le procedure per l’affidamento del Servizio di Pulizia dei locali 
dell’ITL di Catanzaro - Crotone, Uffici di Catanzaro e di Crotone, con RdO sul sistema MePA 
mediante confronto di preventivi sulla piattaforma telematica MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 
450, della legge n. 296/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le offerte presentate su MEPA RDO n°4189404 dalle seguenti imprese, per il servizio in 
oggetto: 
Impresa POLY PROFESSIONAL SRL Euro 31.417,79 oltre IVA; 
Impresa CAI SERVICE GROUP SPA Euro 33.260,00 oltre IVA; 
RITENUTO pertanto opportuno affidare il servizio di cui sopra alla ditta POLY PROFESSIONAL SRL  
che ha presentato l’offerta con un prezzo più basso; 
PRESO ATTO che l’impresa ha svolto esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
in quanto iscritta nell’elenco dei fornitori su MEPA; 
DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023, in 
quanto il precedente appalto nello stesso settore merceologico è stato affidato ad altra impresa; 
ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e verificate le annotazioni Anac da 

cui non risultano criticità ed effettuata la verifica ex art. 72-bis del DPR n. 602/1973 da cui non 

risultano inadempienze;  

VERIFICATA la visura camerale del Registro delle Imprese che attesta l’effettivo esercizio 

dell’attività da parte dell’operatore economico POLY PROFESSIONAL SRL - P.IVA 03606330797 nella 

persona del suo legale rappresentante pro tempore; 

ACQUISITO, altresì, il patto d’integrità e la dichiarazione sostitutiva di esclusione delle cause di 

esclusione ex art. 94-95 del d. lgs. 36/2023; 

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP prot. n. 8117 del 28.03.2024; 

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso ai servizi oggetto di 

appalto;  

TENUTO CONTO della disponibilità dei fondi assegnati sul conto U.1.03.02.13.002 del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - Direzione Centrale Risorse Umane, finanziarie e logistica e 

che tale importo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 

36/2023 

 

DETERMINA 

  

- per tutto quanto in premessa richiamato e motivato, di procedere all’aggiudicazione del servizio di 

pulizia dei locali dell’ITL di Catanzaro-Crotone, dal 01/04/2024 al 31/03/2025, alla società POLY 

PROFESSIONAL SRL - P.IVA 03606330797, con sede in Catanzaro, via Ettore Vitale 192/B per 

l’importo di € 31.417, 79 per il servizio oltre € 381,79 per oneri di sicurezza, IVA esclusa, ovvero di 

complessivi euro 38.795,49, comprensivi di euro 6.995,91 per IVA al 22%; 

-di impegnare la somma € 38.795,49 IVA compresa e che la spesa grava sul conto n. 

U.1.03.02.13.002 per gli anni 2024 e 2025 che assicura la dovuta disponibilità;  

-di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 

assegnato al presente atto è B0ED1E107A e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo 



 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di  

Catanzaro - Crotone 
                        

Via Leonardo Di Bona n°1/A Catanzaro (CZ) 
Tel.0961/021510 

PPPec: itl.catanzaro-crotone@pec.ispettorato.gov.it 
E- Mail: itl.catanzaro-crotone@Ispettorato.gov.it               
www.ispettorato.gov.it 

   

Pag. 3 a 3 
 

 

conto dedicato dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a 

garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto; 

 - l’ing. Alessandro Santostefano è il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per l’affidamento della 

fornitura in oggetto; 

– Informativa sul trattamento dei dati personali: 

- ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei 
dati personali”, quanto segue: I dati personali del concorrente alla procedura di affidamento del 
servizio sono trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica, 59 in qualità di titolare del 
trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 
procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché dalla 
successiva stipula e gestione del contratto; inoltre, l’INL tratta i dati personali del Concorrente con le 
modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabili nell’apposita pagina del sito 
istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 
personali infine comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di 
affidamento del servizio  
-di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28, comma 1, del D.lgs n. 36/2023 e ss.mm. ii, sul 
sito internet dell’INL, nella sezione “Bandi di gara e contratti” dell’Amministrazione Trasparente;  

 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catanzaro - Crotone. 

       Dottoressa Annarita Carnuccio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-03-28T16:40:51+0100
	Annarita Carnuccio


		2024-03-28T17:00:22+0100
	Catanzaro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-CZ_KR.Determine ITL CZ KR.R.0000040.28-03-2024




